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گروه علمی و آموزشــی-  کمبود نیروی انســانی 
وزارتخانه عیالوار آموزش و پرورش، بحرانی که بار ها در 
این باره صحبت شده است و آنقدر اظهارات ضد و نقیض 
درباره اش گفته اند و نسخه های بدون اثر برایش پیچیده اند 

که هنوز هیچ راه چاره ای قطعی برای آن وجود ندارد.
پارادوکس تضمین تامین معلم در ســال تحصیلی با 
چندین روش مختلف و وجود کلاس های بدون معلم آن 
هم در ابتدای سال تحصیلی داستانی تکراری است که البته 
امسال با وعده ای که مسئولان آموزش و پرورش و در راس 
آن محســن حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش داده 
است مشکلی در تامین نیروی انسانی اولین سال تحصیلی 
کرونایــی وجود ندارد هرچند کــه باز هم این وعده نافی 

مشکل نیروی انسانی نیست.
کمیت و کیفیت نیروی انســانی؛ چالشی در 

آموزش و پرورش
کمبــود بیش از ۱۹۰ هزار معلم در ســال تحصیلی 
۱۳۹۹-۱۴۰۰ بحرانی اســت که نشــان از وجود ضعف 
و خــلاء اساســی و دیرین در برنامه ریزی منابع انســانی 
آموزش وپرورش دارد؛ البته علاوه بر بحران کمبود معلم، 
بحران کیفیت تأمین معلم هم چالش دیگری در حوزه منابع 

انسانی آموزش وپرورش به شمار می رود.
از ۳۹۴ هزار نیرو جذب شــده در ۱۰ ســال گذشته 
بیــش از ۱۹۷ هزار نفر آنان که معــادل ۵۰ درصد نیروی 
جذب شــده در آموزش وپرورش هســتند، بدون در نظر 
گرفتن کیفیت و شیوه  های علمی سنجش صلاحیت  های 
حرفه  ای بکارگرفته شده  و بعد از چندسال اشتغال به استناد 
مجوز ها و مصوبات موردی استخدام شده  اند؛ در این شیوه 
نیاز واقعی مناطق از حیث تعداد، دوره تحصیلی، جنسیت و 

رشته تدریس عموماً نادیده گرفته شده است.
حجــت الله بنیادی پژوهشــگر حــوزه آموزش و 
پرورش و استاد دانشگاه فرهنگیان در این باره به خبرنگار 
حوزه آمــوزش و پرورش گفت که برخی از این افراد در 
زمان اســتخدام از نظر مدارج تحصیلی، شــرایط سنی و 
شــاخص   های معلمی نیز از حداقل هــای لازم برخوردار 
نبوده اند؛ به گونه ای که درصد قابل توجهی از آن ها در زمان 
استخدام بیشتر از ۴۶ سال سن داشته یا با مدرک تحصیلی 
دیپلم اســتخدام شــده اند. او ادامه داد: بــا وجود معلمان 
حق التدریس و آموزشیار نهضت و ... که همچنان در قالب 
حق التدریس فعالیت دارند، پیش  بینی می  شــود در آینده 
نزدیک، تعداد استخدام  شدگان از روش های غیرعلمی به 

بیش از ۲۵۵ هزار نفر فراتر رود.

این پژوهشــگر حوزه آموزش و پرورش بیان کرد: 
نبود یک چارچوب و الگوی دقیق و جامع قانونی و الزام آور 
برای تعیین میزان نیاز آموزش وپرورش به نیروی انسانی و 
اختلاف نظر بیش از یک صد هزار نفری آموزش وپرورش 
و ســازمان اداری و استخدامی در تامین کمبودها یکی از 
مهم ترین چالش های آموزش وپــرورش در برنامه ریزی 

منابع انسانی است.
اختلاف نظر مســئولان در بیان آمار کمبود 

نیروی انسانی
بــر مبنــای گفته  هــای مســئولان وقــت وزارت 
آموزش وپرورش در اردیبهشت ۱۳۹۷، این وزارتخانه در 
مهر ۹۷ با کمبود ۳۰۰ هزار نیروی انسانی مواجه بوده است 
که ۱۹۴ هزار نفر را از طریق تعدیل شاخص ها و ۱۰۶ هزار 
نفر از محل  حق التدریس یا استمرار کار بازنشستگان تأمین 
شد. معلمان خرید خدمات، سرباز معلم ها و برون سپاری 
در شــاخه کاردانش نیز بخش دیگری از روش های تأمین 

نیروی انسانی برای رفع این کمبودها بود.
دو مــاه بعــد از ایــن اظهارات، یکی از مســئولان 
ســازمان اداری و اســتخدامی این گونه بیان می کند که »با 
آموزش وپرورش بحث هایــی داریم ازجمله اینکه میزان 
خروجی تا ســال ۱۴۰۰ رقم ۳۰۰ هزار نفر نیســت؛  عدد 
ما حدود ۱۸۰ هزار نفر اســت؛ بایــد یک بار تکلیف آمار 
را بر اســاس اســناد قابل اطمینان مشــخص کنیم که در 
آموزش وپرورش قول دادند اطلاعات را در اختیار ما قرار 
دهند« همچنین او اظهــار  دارد: »یک اختلاف دیگری که 
داریم این است که آموزش وپرورش در سال ۹۶ حدود ۶۰ 
هزار نفر کمبود نیروی انســانی داشت، اما بر اساس همین 

تغییرات، در کادر پشتیبانی ۱۰۰ هزار نیروی مازاد دارد.«
بنیــادی درباره این اظهارات مســئولان و نبود آمار 
درستی از نیروی انســانی اظهار کرد: صرف نظر از این که 
نظر و دیدگاه کدام یک از این مســئولان صحیح اســت و 
مبنای محاســبه هر یک از این دو دســتگاه کدام مصوبه و 
کدام قانون اســت، نتیجه این اختلاف نظر ها کمبود ۱۹۵ 
هزار معلم در مهرماه سال ۱۳۹۹  است، از آنجا که با وجود 
ســامانه های متعدد ثبت و گزارش  گیری اطلاعات، چنین 
اختلاف  آماری منطقی بــه نظر نمی آید، لذا می توان دلیل 
و ریشــه این چالش بزرگ را خــلاء قانون و عدم وجود 
چارچوب دقیق، شــفاف و الزام آور برای تعیین میزان نیاز 

به منابع انسانی ذکر کرد.
این اســتاد دانشگاه با اشاره به اینکه نگرش سطحی 
و کم توجهــی به حــل این مســئله، نظــام تأمین معلم 

کشور را هم از بعد کمی و از بعد کیفی با بحران مواجه کرده 
است، تصریح کرد: در کنار دو بحران کمیت و کیفیت تأمین 
معلم، بحران ســومی در زمینه بکارگیری نیرو های »طرح 
خرید خدمات«، »طرح برون ســپاری«، »معلمان مدارس 
غیردولتی« و حتی »ســرباز معلمان« و انباشت تقاضا های 
استخدامی آنان در حال شکل  گیری و رشد است؛ درحالی که 
مجلس شورای اسلامی و آموزش وپرورش درگیر مسائل 
اســتخدامی نیرو های حق التدریس و آموزشــیاران بکار 
گرفته شده قبل از سال ۱۳۸۸ هستند، معضل جدید دیگری 
در زمینه منابع انسانی در آموزش وپرورش شکل گرفته و در 
حال تبدیل شدن به یک بحران دیگر است. او افزود: کمبود 
معلم سبب شــده است آموزش وپرورش علاوه بر قریب 
۱۰۰ هزار نیروی بلاتکلیف قبل از سال ۱۳۸۸ از سال ۱۳۹۴ 
به جذب نیرو از طریق »طرح خریدخدمات آموزشــی« و 
»طرح برون سپاری« اقدام کند و دانش آموزان تحت پوشش 
این دو طرح در ســال ۱۳۹۴ تعداد ۱۲۰ هزار نفر بودند که 
در سال ۱۳۹۹ به بیش از ۶۹۶ هزار نفر افزایش یافته اند. با 
نســبت دانش آموز به معلم ۱۵، تعداد معلمان مشمول این 
طرح  افزایش یافته  و به جمع مطالبه گران اســتخدام در 

آموزش وپرورش افزوده شده اند.
بنیادی بیان کرد: وضعیت نابسامان نظام پرداخت و 
آینده شغلی معلمان مدارس غیردولتی و یکی بودن متولی 

بکارگیــری این افراد با نیرو هــای »طرح خرید خدمات 
آموزشــی« که همان مؤسسان مدارس غیردولتی هستند، 
معلمان مــدارس غیردولتی را نیز به جمــع مطالبه گران 
استخدام در آموزش وپرورش افزوده که تهدید بزرگ تری 
را برای جذب و اســتخدام معلمانی هر چه شایســته تر از 
طریق شــیوه های علمی جذب و ســنجش صلاحیت و 

شرایط رقابتی ایجاد کرده است.
چند روز گذشــته بود که جمشــید انصاری رئیس 
ســازمان اداری و اســتخدامی از صدور ۱۸۶ هزار مجوز 
برای اســتخدام نیرو در وزارت آموزش وپرورش در طول 
چهار ســال اخیر خبر داد و این اظهار خشــنودی نشانگر 
کم توجهی این ســازمان به مأموریت و وظیفه اصلی  اش 

در قبال تأمین نیروی مورد نیاز آموزش وپرورش است.
بنیــادی در این باره اظهار کرد: مهم ترین ســؤال در 
مــورد صدور مجوز برای اســتخدام ۱۸۶ هــزار نفر این 
اســت که در این چهار ســال میزان کمبود نیروی انسانی 
در آموزش وپــرورش چه تعــداد بوده و چند درصد آن با 
صدور مجوز های اســتخدامی تأمین شده است؟ با نادیده 
گرفتن اختلاف ۱۰ تا ۱۲۰ هزار نفری آمار کمبود معلم میان 
مسئولان آموزش وپرورش و سازمان اداری و استخدامی، 
کمبود نیروی انســانی آموزش وپرورش در مهر ۹۹، ۱۹۵ 

هزار نفر اعلام شده است.

او افــزود: این میزان کمبود معلم، بدون احتســاب 
کمبود معلم جبران شــده با افزایش نســبت دانش آموز به 
معلم و بدون لحاظ کردن قریب به ۴۶ هزار نفر معلم خرید 
خدمــات و ۲۵ هزار نفر معلم حق التدریس و آموزشــیار 
است؛ بر این مبنا در مجموع آموزش وپرورش با مجوز های 
استخدامی صادر شــده، در مهرماه سال جاری ۱۹۵ هزار 
معلم کمبود دارد؛ یعنی سازمان اداری و استخدامی از ۳۸۱ 
هزار نفر کمبود معلم فقط برای ۱۸۶ هزار نفر که معادل ۴۸ 
درصد از نیاز آموزش وپرورش مجوز استخدام نیرو صادر 
کرده است و ۵۲ درصد از کمبود معلم همچنان باقی است!

حال این سؤال مطرح است که اگر در قبال کمبود ۳۸۳ 
هزار معلم، مسئولیت و وظیفه سازمان اداری و استخدامی 
تنها صدور ۱۸۶ هزار مجوز اســتخدامی است، مسئولت 
پاسخگویی به کمبود ۱۹۷ هزار معلم کدام سازمان است؟

استخدام ۱۸۶ هزار معلم طی سال های اخیر 
صحت دارد؟

در مورد صحت ۱۸۶ هزار مجوز استخدام نفر بنیادی 
گفت که  باید توجه داشت که بر مبنای آمار رسمی وزارت 
آموزش وپــرورش، از ســال ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۸ از تعداد ۱۱۳ 
هزار و ۳۶۲ هزار و نفر استخدامی آموزش وپرورش، تعداد 
۴۰ هزار و ۷۲۶ نفر از طریق آزمون اســتخدامی )ماده ۲۸ 
اساســنامه دانشــگاه فرهنگیان( و ۷۲ هزار و ۶۳۶ نفر از 
طریق دوره چهارساله دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی و 
به صورت دانشجوی متعهدخدمت استخدام شده اند. اگر 
به این تعداد ۲۵ هزار پذیرش دوره چهارســاله و ۳۲ هزار 
از طریق آزمون اســتخدامی در سال ۱۳۹۹ را اضافه کنیم 
بازهم تعداد مجوز های استخدامی جدید به ۱۷۰ هزار نفر 

می رسد و ۱۶ هزار نفر از عدد اعلام شده کمتر است.
کاهش کیفیت، نتیجه بدیهی کمبود معلم و روش  های 
ناصحیح، ناعادلانه و غیررقابتی بکارگیری و اســتخدام بر 
مبنای سالنامه آماری مرکز آمار، نسبت دانش آموز به معلم 
در دوره ابتدایی در سال تحصیلی ۹۶-۱۳۹۵ عدد ۸۶/۲۸ 
بوده که در سال تحصیلی ۹۸-۱۳۹۷ به عدد ۳۷/۳۲ افزایش 

پیدا می کند.
بر مبنای سالنامه آماری مرکز آمار، نسبت دانش آموز 
به معلم در دوره ابتدایی در سال تحصیلی ۹۶-۱۳۹۵ عدد 
۸۶/۲۸ بوده که در سال تحصیلی ۹۸-۱۳۹۷ به عدد ۳۷/۳۲ 
افزایش پیدا می کند. بر مبنای همین آمار در سال تحصیلی 
۹۶-۱۳۹۵ دانش آمــوزان دوره ابتدایــی ۷ میلیون و ۶۴۸ 
هــزار و ۷۶۵ نفر و تعداد معلمان شــاغل در دوره ابتدایی 
۲۶۵ هزار و ۵۷ نفر بوده اســت که در سال تحصیلی ۹۸-

۱۳۹۷ تعــداد دانش آموزان به بیش از ۸ میلیون نفر افزایش 
می یابــد، اما در کمال تعجب تعداد معلمان به ۲۴۹ هزار و 
۲۸۲ نفــر کاهش می یابد؛ یعنی با افزایش ۴۲۰ هزارنفری 
دانش آموزان، تعداد معلمان نه تنها افزایش نمی  یابد بلکه ۱۵ 
هزار و ۷۷۵ نفر نیز کاهش می یابد. نتیجه این کمبود معلم، 
افزایش تراکم کلاس ها بالاتر از نرُم و استاندارد تعیین شده 

و کاهش کیفیت تعلیم و تربیت است.
آفــت  کوتاه مــدت،  و  مقطعــی  نگــرش 

برنامه ریزی راهبردی منابع انسانی
بررســی عملکرد آموزش وپرورش، سازمان اداری 
و اســتخدامی و مجلس شورای اســلامی در تأمین منابع 
انسانی آموزش وپرورش نشان می دهد، خلاء برنامه ریزی 
منابع انســانی، بکارگیری بی برنامه نیرو در آســتانه سال 
تحصیلی، نگرش  های کوتاه مدت و اقدام برای پاسخگویی 
به بخشــی از مطالبات استخدامی فارغ التحصیلان بیکار، 
ضعــف و نقص قوانین موجود و عــدم رعایت قوانین و 
چارچوب های مصوب دلایل اصلی اســتخدام ناصحیح 
بیش از نیمی از نیرو های استخدامی ۱۰ سال گذشته هستند.

ایــن رویه  های ناصحیح آنچنــان مجلس و دولت 
را منفعــل و درگیــر کرده اند که با الحــاق و اصلاح بیش 
از ۱۰ مرتبــه ای قانون تعیین تکلیف اســتخدامی معلمان 
حق التدریس و...؛ نه تنها تکلیف آن ها معین نشــده است 
و در طی این ۱۰ ســال به شکل بلاتکلیف در کلاس های 
مدارس حضور داشــته و دارند، بلکــه دایره افراد تعیین 
تکلیف نشده و متقاضی تعیین تکلیف، آن قدر گسترده شده 
اســت که علاوه بر معلمان خرید خدمات و برون سپاری، 
ســرباز معلمان و معلمان مــدارس غیردولتی نیز به این 

مجموعه اضافه شده اند.
بر این اساس ضرورت دارد نمایندگان مجلس قبل از 
آنکه تلاش خود را برای تعیین تکلیف نیرو هایی که عموماً 
به شیوه های ناصحیح غیررقابتی و بدون سنجش صلاحیت 
و به صورت اضطراری وارد آموزش وپرورش شــده اند، 
صرف کنند، ابتدا تکلیف شیوه های دقیق و عملیاتی جذب، 
تأمین و تربیت معلمان و منابع انسانی هر چه شایسته تر در 

سال های بعد را معین کنند.
 بدیهی است عدم تصویب شیوه  های علمی، بهینه و 
قابل اجرا همچنان حالت های اضطرار و بحرانی همانند ۱۰  
ســال گذشته را به آموزش وپرورش تحمیل خواهد کرد و 
مجلس و آموزش وپرورش در موضع انفعال و حتی تقابل 
باید هر روز پاســخگوی مطالبات استخدامی به حق و نابه 

حق این افراد در آموزش وپرورش باشند.

علمی - آموزشی

  کافی نبودن نیروی انسانی در آموزش و پرورش و به ویژه کلاس های درس معضلی است 
که همچنان هم هیچ پاسخ و مسیر روشنی برای آن وجود ندارد.

کمبود معلم؛ چالشی بدون حساب و کتاب در وزارتخانه ای عیالوار...

شرکت آریا اطلس کیش
آدرس: خیابان ساحل بازار دیپلمات طبقه اول تجاری واحد ۱09                                      تلفن مرکز: 444۶۱۱5۱-07۶                                     تلفن همراه: 09۱2-7057۱73

اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

گروه علمی و آموزشــی- فناوران 
یک شرکت دانش بنیان در استان البرز موفق 
به طراحی و تولید کابین دو منظوره ویروس 

کووید-۱۹ و باکتری سل شدند.
رئیسی، رئیس هیئت مدیره شرکت 
ژال تجهیز اظهار کرد: این دســتگاه برپایه 
تحقیق و توسعه توسط این شرکت طراحی 
و ساخته شده و نمونه آزمایشگاهی تولید و 
در حال گذراندن تســت های بالینی جهت 
گرفتــن مجوز از اداره بهداشــت و درمان 

است.
او درباره مشــخصات این دســتگاه 
توضیــح داد: این سیســتم با بــه حداقل 
رســاندن میزان ناراحتی برای کادر درمان 
به دلیل عــدم نیاز به پوشــیدن تجهیزات 
 ۱۴ H محافظت شــخص و دارا بودن فیلتر
و نمونه گیری سریع و داشتن فضای کافی 
برای سالمندان و استریل کابین با استفاده از 
لامپ UV پس از هربار مصرف و استفاده 
از عملکرد دوگانه فشار مثبت و منفی دارای 
ویژگی های بسیار ارزشمندی برای مراکز 

درمانی و بیمارستانی کشور است.
رئیس هیئت مدیره این شرکت فناور 
بــا بیان اینکه این دســتگاه دارای عملکرد 
دوگانه اســت، تصریح کرد: در یک حالت 
بیمار داخل کابین قرار گرفته و با تنظیم فشار 
منفی دستکش های مخصوص مقاوم به مواد 
شیمیایی نیز داخل کابین شده و پزشک در 
خارج کابین اقدام به نمونه گیری می کند و 
برعکس در حالت دوم پزشــک در داخل 
کابین قرار گرفتــه و بیمار خارج از کابین 

فشار مثبت تنظیم شده دستکش ها را خارج 
کرده و نمونه گیری انجام می شود.

او درباره ســایر تولیدات این شرکت 
دانش بینان که دارای ۶۰ نیروی توانمند در 
استان البرز است، افزود: انواع فریزر با دمای 
بالا )۸۰- و ۴۰-( درجه ســانتی گراد، انواع 
یخچال و یخچال بانک خون آزمایشگاهی، 
انــواع هــود و بایــو ســیفتی کابینت در 
کلاس های مختلف، هود شــیمی درمانی، 
انواع شــیکر و شــیکر پلاکت، انواع آون 
)کوره ازمایشگاهی( در سایز های مختلف، 

انکوباتور و ژرمیناتور های آزمایشگاهی از 
دیگر محصولات ماســت که مورد توجه 
شــرکت های داخلی و خارجی قرار گرفته 

است.
رئیســی با اشــاره به اینکه محصول 
کابین تســت نمونه آزمایشــگاهی تولید 
شــده و در حال گذرندان دوره های تست 
اســت، گفت: پس از اخذ مجوز از وزارت 
بهداشــت این محصول وارد مرحله تولید 
انبوه خواهد شد. او افزود: با توجه به شیوع 
ویروس همه گیر کرونا و خطرناک بودن این 

نوع بیماری های عفونی و همچنین کمبود 
وســایل محافظت فــردی و جلوگیری از 
خســتگی کادر درمان و استفاده از پوشش 
محافظ، این دستگاه متقاضی زیادی در بین 
کادر درمانی و پزشکی و وزارت بهداشت 

خواهد داشت.
 رئیســی با اشاره به اینکه این شرکت 
همواره از حمایت های پارک علم و فناوری 
البــرز برخوردار بوده و در زمینه تحقیقات 
و حمایت از تولیدات این شــرکت نهایت 
مســاعدت را مبــذول داشــته اند، گفت: 
شرکت های دانش بنیان دستاورد های بسیار 
خوبی را در شــرایط تحریــم و همچنین 
بیماری کرونا در کشــور داشــته اند و باید 
حمایت از شرکت های دانش بنیان و فناور 

جدی تر شود.
او با اشــاره بــه اینکــه حضور در 
پارک های علم و فناوری برای شرکت های 
دانش بنیــان یک فرصت اســت، گفت: 
این شــرکت فناور در زمینه تولید وسائل 
آزمایشــگاهی، بیمارســتانی و تحقیقاتی 
و کشــاورزی فعال اســت و توانسته برای 
۶۰ نفر در حوزه فناور و دانش بنیان شــغل 

مستقیم ایجاد کند.
او با اشــاره به اینکه در این شــرکت 
بســیاری تجهیزات مورد نیــاز داخلی را 
می سازیم و به بازار عرضه می کنیم، افزود: 
یکــی از عوامل موفقیت ما علاوه بر کار و 
تــلاش تیمی برای رفــع نیاز های داخلی، 
حضور در پارک علم و فناوری البرز است 
که دستاورد های خوبی برای ما داشته است.

گروه علمی و آموزشی- با ترکیب 
نانولوله ها و نخ، می توان منسوجاتی تولید 
کرد که قابلیت خنک کــردن دارند و برای 
فصل گرما مناســب هســتند. گروهی از 
محققان دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی، 
موفق به ارائه منسوجات هوشمند شده  اند. 
آن ها ماده انعطاف پذیر جدیدی ســاختند 
که دارای خواص ترموالکتریک اســت و 
می توانــد اختلاف دما را به برق و بالعکس 
تبدیل کند. کونیا چاترجی، از محققان علوم 
الیاف و پلیمر، در پــروژه دکتری خود این 
ســوال را مطرح کرد که آیا می توان الیاف را 
با مواد ترموالکتریک ترکیب کرد؟ چگونه 

چنین کاری امکان پذیر است؟
مواد ترموالکتریک فعلی بسیار سنگین 
و شــکننده هســتند به طوری که از آن ها 
می توان برای تولید اجســام بزرگ استفاده 

کرد، اما برای تولید لباس مناسب نیستند.
این گــروه تحقیقاتی از نانولوله های 
کربنی برای این کار اســتفاده کردند چرا که 
نانولوله های کربنی دارای پتانســیل بالایی 
برای تولید پارچه های هوشــمند هستند. 
این نانولوله ها نیاز به پردازش قابل توجهی 

ندارند و تنها یک غوطه وری یک ساعته در 
حمام الکل کافی است. هدف این است که 
ایــن فیلم نازک از جنــس نانولوله ها را در 
فرآیند تولید منسوجات به کار برد که برای 
این کار لازم اســت آن را به نخ چسباند. این 
نخ ها را می توان برای تولید پارچه با خاصیت 

تنظیم دما به کار برد.
در آزمایــش انجام شــده، این ماده 
توانســت تنها با یک باتــری ۵ ولتی، ۱٫۸ 
درجه فارنهایت فضای اطراف را خنک کند. 
شــاید این مقدار چندان زیاد به نظر نرسد، 
اما وقتی روی پوســت قرار می گیرد، فرد را 

ترغیب می کند تا ترموستات را تغییر دهد.
اســتفاده از منســوجاتی که قابلیت 
خنک کردن دارند به کارگرانی که تجهیزات 
محافظت شخصی استفاده می کنند، کمک 
کــرده تا مــدت زمان بیشــتری بتوانند در 
این تجهیزات راحت بماننــد. برای مثال، 
آتش نشان ها با اطمینان از خنک شدن توسط 
این لباس ها با اطمینان بالاتری می توانند در 
محیط هایی با دمــای بالا بمانند.گام بعدی 
محققان تلاش برای مقیاس پذیر کردن این 

فناوری است.
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گروه علمی و آموزشــی- داخــل کابین هم اوج 
درخشش رویکردهای مینیمال در علم طراحی صنعتی را 
مشــاهده می کنید. همه چیز به ساده ترین شکل و البته در 

فناورانه ترین حالت آن ارائه شده است.
ویــژن اتومبیلز پاریس نام یــک مجموعه طراحی 
خودروی ســطح بالا است که اولین اثر هنری خود را با نام 
۱۷۸۹ هایپرکار معرفی کرده است. هدف ویژن اتومبیلز ارائه 
محصولاتی است که در بخش زیباشناسی و همچنین تجربه 

رانندگی یگانه و خاص باشند.
۱۷۸۹ هایپرکار نیز با توجه به راهبرد مذکور طراحی 

شــده اســت. این خودرو روح ابرخودروهای حاضر در 
مسابقات ۲۴ ساعته لمانز را همراه خود دارد و این حس را 
به مخاطب انتقال می دهد. در گروه طراحی ۱۷۸۹ دو راننده 

حرفه ای نیز مشارکت داشته اند.
طراحی متفاوت و خاص

۱۷۸۹ هایپــرکار در مرحلــه اول برای اســتفاده در 
پیست تولید شــده و حضور نسخه مجاز آن در خیابان ها 
هدف دوم مجموعه را تشــکیل داده است. همانطور که در 
تصاویر مشاهده می کنید نمای ظاهری این محصول سطح 
بالایی از کیفیت و دقت در ارائه را همراه خود دارد. قوانین 

ائروداینامیک در حرفه ای ترین حد خود لحاظ شــده اند و 
تحقیقات زیادی برای دستیابی به بالاترین استانداردهای آن 

انجام شده تا این یک ابرخودروی لوکس باشد.
کابین؛ یک اتاق مینیمال!

داخل کابین هم اوج درخشش رویکردهای مینیمال 
در علم طراحی صنعتی را مشاهده می کنید. همه چیز به ساده 
ترین شکل و البته در فناورانه ترین حالت آن ارائه شده است.

پیشرانه؛ پاک مبتنی بر بایومتان
به عنوان جایگزینی برای سوخت های فسیلی، ۱۷۸۹ 
هایپرکار از پیشرانه وابسته به بایومتان استفاده می کند. بایومتان 

به عنوان عضویی از زیســت گازها ارزش های زیســت 
محیطی بالایی دارند زیرا زیست گاز یک منبع تجدیدپذیر 
انرژی حســاب می شود، مشابه انرژی خورشیدی و انرژی 
بادی. زیســت گاز را می توان از زیســت توده یا زباله های 
زیستی تولید کرد، در نتیجه سازگار با محیط زیست است. 
طرح پیشنهادی برای پیشرانه در واقع حالتی هیبریدی مبتنی 
بایومتان دارد. در حالت مسابقه یا ریسینگ از بایومتان مایع 
استفاده می شود که وزن کمتری دارد اما در حالت رانندگی 

جاده از این سوخت به شکل گاز استفاده خواهد شد. 
هر دو شــکل این ســوخت در تانکرهای پنهان زیر 

اطلاعات بیشــتری در رابطه با میزان خروجی، وزن صندلی سرنشین و راننده ذخیره می شود.
و دیگر ویژگی های ۱۹۷۸ ویژن پاریس ارائه نشده است.

ویژن اتومبیلز پاریس و معرفی 1789 هایپرکار؛ ابرخودرویی با سوخت بایومتان

طراحی لباس های نانو با قابلیت تنظیم دما

طراحی و تولید کابین دو منظوره تست ویروس کرونا و باکتری سل


